
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

22.05.2018                                               № 1227 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 22 мая 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



2 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

Начальник отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления    

 

 

О.Д.Ивановская 

 

 

А.Н.Фенина 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

Начальник Юридического отдела  И.Г.Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 
314-0443 

 



3 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 22.05.2018  № 1227 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ПРЕДРЕЙСОВЫХ 

МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ», сокращенное наименование: ООО «ЦЕНТР 

ПРЕДРЕЙСОВЫХ МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ», адрес места нахождения юридического 

лица: 193144, город Санкт-Петербург, улица Дегтярная, дом 31, литера А, помещение  

часть пом. 2Н.  

ИНН: 2727, ОГРН: 1187847020030. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009128/18 от 09.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.04.2018 № 895-п, 

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 25.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009128/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2018 № 999-п, срок 

проведения проверки с 26.04.2018 по 28.05.2018. Проверка проведена 16.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009128/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008800, 

действующая бессрочно с 22 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

193144, Санкт-Петербург, Дегтярная улица, д. 31, литера А, часть помещения 2Н  

(пом. 1, 2).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «КЛИНИКА-А», сокращенное 

наименование: ООО «КЛИНИКА-А», адрес места нахождения юридического лица:  

196105, город Санкт-Петербург, Московский пр., д. 184, литера А, пом. 25-Н.  

ИНН: 7810722180, ОГРН: 1187847039676.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009155/18 от 17.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.04.2018 № 959-п, 

срок проведения проверки с 19.04.2018 по 21.05.2018. Проверка проведена 08.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009155/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.05.2018 № 1064-п, срок 

проведения проверки с 10.05.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 10.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009155/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008827, 

действующая бессрочно с 22 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196105, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 184, лит. А, пом. 25-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



4 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Дантист Сервис», сокращенное 

наименование: ООО «Дантист Сервис», адрес места нахождения юридического лица: 199178, 

город Санкт-Петербург, линия 17-я В. О., дом 52, корп. 2, лит. А, пом. 9-Н, оф. 9.  

ИНН: 7801340516, ОГРН: 1177847370315.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009165/18 от 19.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2018 № 971-п, 

срок проведения проверки с 23.04.2018 по 23.05.2018. Проверка проведена 08.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009165/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.05.2018 № 1064-п, срок 

проведения проверки с 10.05.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 16.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009165/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008828, 

действующая бессрочно с 22 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199178, г. Санкт-Петербург, 17-я линия В. О., дом 52, корпус 2, литера А,  

помещение 9-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ИВЕКА», сокращенное 

наименование: ООО «ИВЕКА», адрес места нахождения юридического лица: 195221, город  

Санкт-Петербург, проспект Металлистов, дом 73, литер А, помещение 8Н.  

ИНН: 7804601580, ОГРН: 1177847217833.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009157/18 от 09.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.04.2018 № 959-п, 

срок проведения проверки с 19.04.2018 по 21.05.2018. Проверка проведена 08.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009157/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.05.2018 № 1064-п, срок 

проведения проверки с 10.05.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 15.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009157/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008829, 

действующая бессрочно с 22 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Металлистов, дом 73, литер А, пом. 1Н, пом. 13,  

пом. 8Н, пом. 1, часть пом. 11Н, пом. 3, ч. пом 2, пом. 12Н, пом. 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 



5 

 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; косметологии; физиотерапии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Асмедия», сокращенное 

наименование: ООО «Асмедия», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 191123, г. Санкт-Петербург, пр. Чернышевского, д. 17, лит. А, пом. 24Н. 

ИНН: 7841475213, ОГРН: 1127847664570. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009146/18 от 12.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.04.2018 № 895-п, 

срок проведения проверки с 13.04.2018 по 15.05.2018. Проверка проведена 13.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009146/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2018 № 999-п,  

срок проведения проверки с 26.04.2018 по 28.05.2018. Проверка проведена 17.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009146/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008830, 

действующая бессрочно с 22 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Бассейная улица, д. 45, лит. А, пом. 36Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дерматовенерологии; косметологии; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ДенталЛаб», сокращенное 

наименование: ООО «ДенталЛаб», адрес места нахождения юридического лица: 198095, 

город Санкт-Петербург, переулок Михайловский, дом 7А, литер В, помещение 6. 

ИНН: 7805721537, ОГРН: 1187847024188. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009111/18 от 03.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 864-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 07.05.2018. Проверка проведена 13.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009111/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.04.2018 № 930-п,  

срок проведения проверки с 19.04.2018 по 21.05.2018. Проверка проведена 21.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009111/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008831, 

действующая бессрочно с 22 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Михайловский переулок, д. 7а, литера В, часть пом. 3-Н 

помещение №6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: стоматологии ортопедической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ВТОРОЕ ДЫХАНИЕ», 

сокращенное наименование: ООО «ВТОРОЕ ДЫХАНИЕ», адрес места нахождения 

юридического лица: 192241, Санкт-Петербург, шоссе Южное, д. 55, корп. 5, лит. А,  

пом. 23-Н. 



6 

 

ИНН: 7816642333, ОГРН: 1177847193160. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009080/18 от 28.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2018 № 830-п, 

срок проведения проверки с 29.03.2018 по 25.04.2018. Проверка проведена 30.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009080/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.04.2018 №884-п, срок 

проведения проверки с 12.05.2018 по 14.05.2018. Проверка проведена 14.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009080/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008832, 

действующая бессрочно с 22 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192241, Санкт-Петербург, шоссе Южное, д. 55, корп. 5, лит. А, пом. 23-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                  

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью Центр пластической хирургии 

и косметологии «ТОТАЛ ШАРМ», сокращенное наименование:  

ООО ЦПХиК «ТОТАЛ ШАРМ», адрес места нахождения юридического лица: 117105, город 

Москва, шоссе Варшавское, дом 1, строение 1_2, комната 57. 

ИНН: 7726414029, ОГРН: 5177746071201.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009117/18 от 05.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 864-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 07.05.2018. Проверка проведена 17.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009117/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.04.2018 № 930-п, срок 

проведения проверки с 19.04.2018 по 21.05.2018. Проверка проведена 21.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009117/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008833, 

действующая бессрочно с 22 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191123, Санкт-Петербург, улица Захарьевская, дом 29, литера А, часть пом. 1-Н  

(пом. 1-4, 6-14, 17-20). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением применения вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); дерматовенерологии; косметологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинская Клиника «Генома 

Человека», сокращенное наименование: ООО «Медицинская Клиника «Генома Человека», 

адрес места нахождения юридического лица: 199004, город Санкт-Петербург, линия 6-я В.О., 

дом 41, литер А, помещение 7Н.  

ИНН: 7801344870, ОГРН: 1187847019799.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009171/18 от 19.04.2018. 



7 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.04.2018 № 871-п, 

срок проведения проверки с 23.04.2018 по 23.05.2018. Проверка проведена 07.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009171/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.05.2018 № 1064-п, срок 

проведения проверки с 10.05.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 21.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009171/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008834, 

действующая бессрочно с 22 мая 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199004, г. Санкт-Петербург, 6-я линия В.О., д. 41, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; остеопатии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 


